
☎238-5341Fax238-5342       日 曜 ５月の行事予定（変更になる場合があります。） 

1 木 検尿セット持ち帰り 

2 金 ４時間 たてわり遠足 

3 土 憲法記念日 

4 日 みどりの日 

5 月 子どもの日 

6 火 振替休日 

7 水 ４時間 検尿 

8 木 内科検診 検尿予備 

9 金  

10 土  

11 日  

12 月 朝礼 

13 火  

14 水 ４時間 たてわり遠足予備日 

15 木  

16 金  

17 土  

18 日  

19 月  

20 火  

21 水 １，２年生４時間 ３～６年５時間 

22 木  

23 金 ４時間 検尿２次 

24 土 体育大会 

（詳細は４月２１日配信の tetoru をご確認ください） 

25 日 体育大会予備日 

26 月 代休日 

27 火 朝礼 

28 水 たてわり活動 クラブ 

29 木  

３０ 金  

3１ 土  

NS：外国語講師(ﾈｲﾃｨﾌﾞｽﾋﾟｰｶｰ)  

SC：ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ（相談をご希望の方は学校まで連絡ください。） 

日 曜 ６月の主な行事予定（変更になる場合があります。） 

２ 月 堺市学力・学習状況調査（４年） 

４ 水 ４時間 堺市学力・学習状況調査（５年） 

５ 木 堺市学力・学習状況調査（６年） 

１０ 火 歯科検診 

１１ 水 委員会 

１６ 月 学校水泳開始（予定） 

１８ 水 ４時間 

２４ 火 学習参観（５・６時間目） 

 

 

 

 

 

             令和７(2025)年４月３０日発行 
 

 本校教育目標 「みんなとなかよくする子ども」（徳） 
「よく考える子ども」（知）「がんばりぬく子ども」（体） 

「新年度が始まり、１か月がたちました」 

                          学校長 品川 純一 

  

みなさま、いつも本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、

心より御礼申し上げます。 

新年度が始まり、早くも１か月が過ぎました。新緑が鮮やか

な季節を迎え、こどもたちの元気な声が校庭に響く様子に、心

が弾む日々を過ごしております。 

さて、５月２日に全学年が参加する全校たてわり遠足を予定

しております。大仙公園まで歩き、この遠足では、ちがう学年

との交流を通じた協力、津波時の避難経路の確認、公園や道

路でのマナーを学ぶ機会となります。こどもたちにとって、素

晴らしい経験となることでしょう。 

また、５月２４日には体育大会が予定されています。こども

たちが全力を尽くし、思い出に残る大会となるよう、教職員一

同準備を進めております。 

そして、ゴールデンウィークが近づいてまいりました。ご家族

で楽しい時間をお過ごしになる一方、こどもたちが健康的で規

則正しい生活を続けられるよう、ぜひご配慮いただければ幸

いです。睡眠や食事のリズムを整え、連休中の安全な活動を心

がけることで、この期間が心身ともに充実したものとなります

よう願っております。 

引き続き、学校運営へのご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

【大阪・関西万博について】 

以前からお伝えしておりますとおり、本校では、大阪府の「万博

こども招待事業」における学校単位での参加を見送ることにし

ています。ただし、当招待事業の「こども招待1日券」は、すでに

学校単位で申請を行い、まもなく学校へ届く予定です。届き次

第、速やかに配布いたしますので、今しばらくお待ちください。

（なお、大阪府とは別に堺市でも、大阪・関西万博に関しての

「日本国際博覧会子ども招待事業」を実施しています。こちら

は、希望する保護者の方が直接堺市へお申込みください。） 

 

 

たてわり遠足 

 ５月２日(金)に，たてわり遠足に行きます。全校児童で，大

仙公園に向かい，たてわり班に分かれて遊びます。行きは，

避難訓練を兼ねて，津波の際の避難経路を確認しながら歩

きます。なお，雨天時は１４日(水)に行います。５月２日（金）

は雨天時でもお弁当が必要ですので，準備をお願いします。 

 

体育大会 

 子どもたちのすてきな思い出となるように，温かいご声援

よろしくお願いいたします。 

 

  実施日  ５月 2４日(土)  延期の場合：２５日(日) 

         ５月２６日（月）は，お休みです。 

 

  時間    ８：３０までに体操服で登校 

         ８：３０～   保護者入場開始 

 

         １１：００ごろ 終了予定 

         １１：２０ごろ 下校 

 

 ※全学年が運動場に出て，他学年の競技も観戦します。 

 ※保護者証を身に着けてご来校ください。 

 ※シートやイス，テントなどによる場所取りはできません。 

 ※雨天時や運動場の状態が悪く延期する場合は，本校 HP 

と tetoru で連絡いたします。電話での問い合わせはご

遠慮ください。 

 ※体育大会が中止の場合は，３時間授業をいたします。 

※２５日(日)も実施できなかった場合は，５月２７日(火)に

実施します。 


